Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput III.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

pnis Haueris porrigeres, qui adhuc in scapula
 reuoluit, respicienti nuda Hauerium in nubi
 a se, ac fuisse ante ipsorum edictum, certatim epel in nubi
 illor affirmate, nimirum quantum ipsos in scapula
 tempore per agitatae infesto rogantes nubi, firm
 circum adhaere. unitorque solentem, et ad
 quem salutis exultantem scapulae unsum ad ore
 tantum Mexipe. Tum de mium intellectum est
 Transiit pro illorum salute supplicantis spruel
 eis pro se fuisse: quid & de S. Nicolas My
 reon. Episcopi memoriae predictum epil ut
 apparetur cui que a praesenti existio seruiti
 forent. Hoc omnium uictorum nauumimq;
 sermombus celebrabatur. Ad Hauerig li
 nimum id opus non sum epe praedictum, qu
 berantoni nauis demerit, ut uela inq; rigis
 expediat, haud ita pisp, sedata tempestate
 secundis uentis urug. Nec praedictid inu
 sum occidit. Vix nauis uelli apduerit, uim
 repente uenti uis ac procelle occidit. mira tam
 quilitas secuta est, secundaq; aura prouchi
 nauis uegit. Et scapulae salq; uulind inprimis
 ad Saratonum, qui cum illa periclitati pariter
 fuerant salutem. Quippe tam euidenti miraculo
 motis superuenit Hauerig. Ab eo haud egro
 ad Christi fide pellerit, & prope institutionem
 baptisimo christi, ut eidem, secundum Deum, et
 corporum & animarum salutem deberent. Nam
 porro, secunda tempestate ura, Cincum sinatu
 portum tenuit, quem petebat.

Praedicti tran
 quilitatem
 nauis

Portum Sinari & Malaconse iter
 utilitacionibus insigne reidit.

Cap: III.

Ibi Transiit in terram egressus proppor
 tunè Iacobum Poseriam, amissimum suum,
 uisum

aurum nobilitate ac divitijs clarum effecit, propudium
Indiam usque vela facturum. Sabula accepit, Ediditque,
cum ingentibus benevolentia regis, atque latitudo
Franciscus de ratione ad Sinicum Regem penitendi
cum vasculis, sumum ipse consilium exprimit. Et illic
ut erat homo prorsus, taliumque rerum peritus;

Petri Peru
nae eximius
munificenti

optimum factu censuit usque legationem usque
linguam munera ab India Protege ad Sinicum
Regem exprimere. Exemplo auxilium usque ad
est, et ad eam rem; ad eum animum eius amor pariter
Hausij religioque stimulabat; suam ipse quo
num, nummi, fortunas offerit Hausio, non sparsa
oratione magis, quam propeffa voluntate. Et
diutius, facta munificentiora adicit. Subendo
certum hominem cum eo quam deservit, huius
ta aureorum multum in eam rem abignatis.
Franciscus, gratias impense agit, primum
Peruensis ad nos precibus, & reprobatur ab
Rege. Inde Charchaum, amorem Sinicum huius
colabra, delaturus est; ibi cum quendam offendit, per
cuius pudorem inopia procedat, pecuniam non
regare cepit, unde ei dolere conficeret. Venit

Petri Volly, regitur ad Petrum vellum, uetere familiaris,
cyrenis, a Sundem que in huiusmodi latente domi attona. Re
liberatur hominem latitanti latente domi attona. Re
breuitate exposita, aurum ab eo multum petid,
contuplicati facere reddendum in celo. Ille, idem
peffens Hausij indumento nonnulli offerens, rogare
quid ipse tempus accipiendi quod peteret, se idem
sua ab ipse, ubi aurum haberet. In parte uenit
Franciscus, mox doli tempus ipse tempus, rebus fa
cionis. Itaque ille, hac uoce motus, cluon. illa
fuit erat domesticarum eius rerum satis grati;
nec numeraria tradidit, anfore iubet quidam
uellet. Hausij recentis nummi auror, ex area
depromptis, Petro reddidit dantem, quoniam
liper

77 bisser reuocatis. Tum ille, Errasti, inquit, Pater
 77 Anusque pudor mihi injuriam fecit; ut loque
 77 multo nimis sumptuosi, quam uolebam. Sed
 77 arca clauem tradens, dimittiam auri partem
 77 tradebam tibi. Incrassum numerum aureorum
 77 XXX. millia: hanc sumram inter nos ex aequo
 77 huiusmodi oportet, ad tu partem inde parti
 77 uitam tibi sumptuosi. Sonris Transiit Vellium
 77 sincere & ex animo uentum; eaque uerba
 77 non uisitas esse magis quam ueritatis.
 77 Itaque admittens, Marce uir liberalitate
 77 ego, Velli, inquit, grato & accepta Deo est
 77 egregia uoluntas tua, haud dubijs testata
 77 Gaude. Prinde ei ego tibi uolens pollicor
 77 nunquam Deum tibi de futurum, Insuper uaticinatio
 77 hinc futurum esse, ut supremum inter diem ipso egregie
 77 praenunciante agnoscer. Nec Transiit Velli
 77 nec Vellium Transiit, sefellit. Vellij quippe
 77 ex eo alius uir exhibit: alio se benignitati
 77 adlixiu pietatisque. Post aliquot annos diu
 77 nitur ille instante decessu praemonitq, colligere
 77 rarissimas opid. Igitur uisitatibus reby de
 77 uestis, reque familiari magna ex parte
 77 in pauperes diuisa, adhuc ualeat uigilare
 77 ad ultimum illud dissonem comparare se.
 77 Aderat iam supremi uita illis, uim illo ad
 77 sacram profectq eodem, Parochus, respuit,
 77 ut pro Petro Vello piandare sacrum: quid
 77 a defunctis nomen habet, solenni ritu faceret.
 77 cui ipse interfuil, se iam memosans mortuis.
 77 Inde singulos amicum conuincit: corriguntore
 77 iubet, peregre abire. Sistantibus quid tandem
 77 iter intenderet, respondet, In Caelum. Ad ille pueri
 77 hominem ualensquin factum ac lapidum reuoluit.
 77 Caeterum.

Ceterum postquam ita omnibus rationibus in castro
 ire re petri ueritas; agnitio nem animi s'p'antam
 inde igne totantur: utique ubi fama ad eos perhibita
 Petrum Vellium, animo solentibus mysterijs rite
 promissis, tentis inclusum, praepolati uerbis
 aduentum. Ergo domum eius frequenter ueniens,
 pro se quisque eum a t'p'ti ita cogitatione ut
 ducere conatur. Ad ille, multa gaudium praefertur
 satis ostendit, nullam sese animi agitationem
 et simul Hauerij praedictionem, cuius ne eventus
 amicos letalandy exponit. Ad ultimum de tota
 re edoctos rogat, ad Petri Vellij uera aliteri fuis
 eodem ipso die prosequantur. Atque ita promissus
 euentus. Afforta iam iam abate hominem repentino
 mori: absult: eodemq; die ferre elatum amici
 ad templum profecti sunt, qua Vellij decessu qua
 Hauerij praedictione attenti stupentesque. Fran-
 cisus interim Petri ad nam uenirentis, reperit